

MAPA DE COTAÇÃO

INFORMAÇÕES

UNIDADE REQUISITANTE :

UNIDADE COMPRADORA :

DATA :

RESPONSÁVEL COTAÇÃO:

ASS:

Item	Descrição do Objeto	Un.M ed	Qtde	Telsul			Mad São Sebastião			Mad Kamu			Armando Pré Moldados			Mad Rio Branco			Bays			Banco preços/NF Gaúcha			Construmonte			Vir.Unit.Médio p/Item	Vir Total Médio (R\$ por Item)		
				R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$				
1	Prego 19x39	KG	40	14,80		592,00	15,50		620,00	14,90		596,00				19,90		796,00	16,25		650,00				12,90		516,00	6	15,71	628,40	
2	Prego 18x30	KG	40	15,00		600,00	15,50		620,00	16,76		670,40				19,90		796,00	16,50		660,00				17,90		716,00	6	16,93	677,20	
3	Prego 17x27	KG	50	14,50		725,00	15,50		775,00	15,50		775,00				18,90		945,00	15,75		787,50				12,90		645,00	6	15,51	775,50	
4	Prego 16x24	KG	40	17,60		704,00	16,50		660,00	15,88		635,20				20,90		836,00	18,00		720,00				21,90		876,00	6	18,46	738,40	
5	Prego 12x12	KG	40	20,30		812,00	21,50		860,00	23,36		934,40				25,90		1.036,00	24,40		976,00								5	23,09	923,60
6	Prego 26x84	KG	40	24,50		980,00	25,50		1.020,00	22,50		900,00				31,90		1.276,00	24,75		990,00								5	25,83	1.033,20
7	Arame queimado	KG	40	18,60		744,00	17,50		700,00	19,85		794,00				21,90		876,00	20,75		830,00				17,90		716,00	6	19,42	776,80	
8	Cimento CP IV E32 50KG	UN	1.000	42,70		42.700,00	41,00		41.000,00	42,95		42.950,00				49,90		49.900,00							39,90		39.900,00	5	43,29	43.290,00	
9	Pedra Alicerce Gres grossa 22x44/13-15	UN	2.000	3,80		7.600,00	4,40		8.800,00	4,52		9.040,00				3,90		7.800,00							3,50		7.000,00	5	4,02	8.040,00	
10	Pedra alicerce Gres média	UN	1.000	3,25		3.250,00	3,60		3.600,00	3,10		3.100,00				3,30		3.300,00											4	3,31	3.310,00
11	Tijoleta pedra Gres grossa 10x44/11-13	UN	5.000	2,40		12.000,00				3,15		15.750,00				3,30		16.500,00							2,50		12.500,00	4	2,84	14.200,00	
12	Tijolo Cerâmico 6 furos dim.9x14x19cm	UN	6.000	0,71		4.260,00	0,65		3.900,00	0,66		3.960,00				0,69		4.140,00							0,58		3.480,00	5	0,66	3.960,00	
13	½ Tijolo Cerâmico 6 furos dim. 9x14x9	UN	500	0,73		365,00	0,65		325,00	0,66		330,00				0,69		345,00							0,58		290,00	5	0,66	330,00	
14	Tijolo Cerâmico Maciço dim. 5x10x19cm	UN	4.000	1,00		4.000,00	0,83		3.320,00	0,79		3.160,00				0,94		3.760,00							0,85		3.400,00	5	0,88	3.520,00	
15	Mourão reto de concreto armado 2,00m seção 10x10cm	UN	60	45,00		2.700,00	49,45		2.967,00	49,30		2.958,00	41,58		2.494,80	54,90		3.294,00							49,00		2.940,00	6	48,21	2.892,60	
16	Mourão reto de concreto armado 2,50m seção 10x10cm	UN	60	56,30		3.378,00				60,27		3.616,20	51,97		3.118,20	67,90		4.074,00							62,00		3.720,00	5	59,69	3.581,40	
17	Mourão curvo de concreto armado 2,50m seção 10x10cm	UN	100	56,30		5.630,00	61,67		6.167,00	60,27		6.027,00	51,97		5.197,00	67,90		6.790,00							62,00		6.200,00	6	60,02	6.002,00	
18	Mourão curvo de concreto armado 2,80m seção 10x10cm	UN	100	64,80		6.480,00							56,35		5.635,00							47,21		4.721,00					3	56,12	5.612,00
19	Mourão Escora de concreto armado 2,00m seção 10x10cm	UN	60	45,00		2.700,00							41,58		2.494,80	54,90		3.294,00							49,00		2.940,00	4	47,62	2.857,20	
20	Arame farpado galvanizado 250 M 16 BWG	RL	20	222,00		4.440,00				348,71		6.974,20				339,00		6.780,00	260,00		5.200,00				259,90		5.198,00	5	285,92	5.718,40	
21	Arame farpado galvanizado 500 M 16 BWG	RL	20	409,90		8.198,00				457,57		9.151,40				529,00		10.580,00	495,00		9.900,00				499,00		9.980,00	5	478,09	9.561,80	
22	Arame galvanizado 14 BWG	KG	100	22,10		2.210,00	19,50		1.950,00	34,27		3.427,00				28,90		2.890,00	20,50		2.050,00				25,90		2.590,00	6	25,20	2.520,00	
23	Arame galvanizado 16 BWG	KG	100	22,50		2.250,00	21,50		2.150,00	35,98		3.598,00				29,90		2.990,00	20,50		2.050,00				17,90		1.790,00	6	24,71	2.471,00	
24	Esticador de cerca	UN	100	5,10		510,00	6,00		600,00	10,23		1.023,00				8,50		850,00	9,25		925,00				7,00		700,00	6	7,68	768,00	
25	Tubo PVC p/ esgoto sanitário 1ª linha, DN 200mm 6m	UN	20	502,00		10.040,00	537,00		10.740,00	456,60		9.132,00				539,40		10.788,00							399,00		7.980,00	5	486,80	9.736,00	
26	Tubo PVC p/ esgoto sanitário 1ª linha, DN 150mm 6m	UN	20	199,80		3.996,00	219,00		4.380,00	176,16		3.523,20				215,40		4.308,00							179,90		3.598,00	5	198,05	3.961,00	
27	Tubo PVC p/ esgoto sanitário 1ª linha, DN 100mm 6m	UN	300	83,70		25.110,00	75,00		22.500,00	77,40		23.220,00				99,00		29.700,00	81,00		24.300,00				71,50		21.450,00	6	81,27	24.381,00	
28	Tubo PVC p/ esgoto sanitário 1ª linha, DN 50mm 6m	UN	200	69,00		13.800,00	57,00		11.400,00	57,48		11.496,00				59,40		11.880,00	77,40		15.480,00				54,00		10.800,00	6	62,38	12.476,00	



MAPA DE COTAÇÃO

INFORMAÇÕES

UNIDADE REQUISITANTE :

UNIDADE COMPRADORA :

DATA :

RESPONSÁVEL COTAÇÃO:

ASS:

Item	Descrição do Objeto	Un.M ed	Qtde	Telsul			Mad São Sebastião			Mad Kamu			Armando Pré Moldados			Mad Rio Branco			Bays			Banco preços/NF Gaúcha			Construmonte			Vir.Unit.Médio p/Item	Vir Total Médio (R\$ por Item)	
				R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$			
29	Tubo PVC p/ esgoto sanitário 1ª linha, DN 40mm 6m	UN	100	40,80		4.080,00	37,80		3.780,00	35,70		3.570,00				39,00		3.900,00	54,00		5.400,00				33,00		3.300,00	6	40,05	4.005,00
30	Curva PVC p/ esgoto sanitário 1ª linha, DN 200mm 90°	UN	30	169,90		5.097,00	102,50		3.075,00							159,00		4.770,00							189,90		5.697,00	4	155,33	4.659,90
31	Curva PVC p/ esgoto sanitário 1ª linha, DN 150mm 90°	UN	30	177,50		5.325,00	44,50		1.335,00							59,00		1.770,00							49,90		1.497,00	4	82,73	2.481,90
32	Curva PVC p/ esgoto sanitário 1ª linha, DN 100mm 90°	UN	200	23,50		4.700,00	5,50		1.100,00	18,69		3.738,00				8,50		1.700,00	28,40		5.680,00				5,50		1.100,00	6	15,02	3.004,00
33	Curva PVC p/ esgoto sanitário 1ª linha, DN 50mm 90°	UN	100	10,90		1.090,00	2,30		230,00	5,85		585,00				4,50		450,00	15,00		1.500,00				2,50		250,00	6	6,84	684,00
34	Curva PVC p/ esgoto sanitário 1ª linha, DN 40mm 90°	UN	100	7,10		710,00	1,50		150,00	4,93		493,00				3,00		300,00	6,50		650,00				1,20		120,00	6	4,04	404,00
35	Curva PVC p/ esgoto sanitário 1ª linha, DN 40mm 45°	UN	100	3,40		340,00																2,17		217,00				2	2,79	279,00

MAPA DE COTAÇÃO

INFORMAÇÕES

UNIDADE REQUISITANTE :

UNIDADE COMPRADORA :

DATA :

RESPONSÁVEL COTAÇÃO:

ASS:

Item	Descrição do Objeto	Un.M ed	Qtde	Telsul			Mad São Sebastião			Mad Kamu			Armando Pré Moldados			Mad Rio Branco			Bays			Banco preços/NF Gaúcha			Construmonte			Vir.Unit.Médio p/Item	Vir Total Médio (R\$ por Item)	
				R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$			
36	Curva PVC p/esgoto sanitário 1º linha, DN 50mm 45°	UN	100	4,50		450,00															4,75		475,00			2	4,63	463,00		
37	Curva PVC p/esgoto sanitário 1º linha, DN 100mm 45°	UN	100	9,90		990,00															4,71		471,00			2	7,31	731,00		
38	T PVC p/esgoto sanitário 1º linha, DN 75mm	UN	50	13,90																	14,32					2	14,11	705,50		
39	T PVC p/esgoto sanitário 1º linha, DN 100mm	UN	50	12,50																	16,03					2	14,27	713,50		
40	T PVC p/esgoto sanitário 1º linha, DN 150mm	UN	50	83,20																	60,31					2	71,76	3.588,00		
41	Basalto irregular para calçadas	M2	300																		75,96					1	75,96	22.788,00		
42	Pedra irregular para calçamento de ruas	M3	300																		74,98					1	74,98	22.494,00		
43	Cola adesiva plástico PVC (cola para cano) mínimo 175g	UN	300	20,00		6.000,00	19,50		5.850,00	13,89		4.167,00				24,90		7.470,00	17,75		5.325,00				17,50		5.250,00	6	18,92	5.676,00
44	Areia fina	M3	200	149,90		29.980,00	176,67		35.334,00	120,00		24.000,00				149,00		29.800,00							129,00		25.800,00	5	144,91	28.982,00
45	Areia média	M3	400	149,90		59.960,00	182,23		72.892,00	115,00		46.000,00				149,00		59.600,00							102,00		40.800,00	5	139,63	55.852,00
46	Areia grossa	M3	200	149,90		29.980,00	182,23		36.446,00	140,00		28.000,00				159,00		31.800,00										4	157,78	31.556,00
47	Brita 1	M3	700	97,60		68.320,00	114,45		80.115,00	95,00		66.500,00				115,00		80.500,00							75,00		52.500,00	5	99,41	69.587,00
48	Brita 2	M3	2.000							98,00		196.000,00				139,00		278.000,00							85,00		170.000,00	3	107,33	214.660,00
49	Brita 3	M3	500													139,00		69.500,00										2	127,42	63.710,00
50	Pedra Rachão	M3	4.000							98,00		392.000,00				139,00		556.000,00							85,00		340.000,00	4	103,75	415.000,00
51	Pó de brita	M3	600	124,90		74.940,00	152,23		91.338,00	110,00		66.000,00				139,00		83.400,00							95,00		57.000,00	5	124,23	74.538,00
52	Tinta acrílica fosca branca 18LT	UN	90	377,90		34.011,00	176,67		15.900,30	714,15		64.273,50				549,00		49.410,00	173,70		15.633,00				220,00		19.800,00	6	368,57	33.171,30
53	Tinta acrílica fosca amarela 18LT	UN	70							771,87		54.030,90				585,00		40.950,00	184,30		12.901,00				349,90		24.493,00	4	472,77	33.093,90
54	Tinta acrílica semi brilho "FÉRIAS DE VERÃO" (Ref CORAL 85YR 60/336) 18LT	UN	90																									1	275,65	24.808,50
55	Tinta acrílica fosca cinza 18LT	UN	20													710,00		14.200,00	185,95		3.719,00				220,00		4.400,00	4	317,89	6.357,80
56	Tinta esmalte alto brilho "BRANCO MACADÂMIA" (Ref CORAL 30YY 75/145) 3,6LT	UN	100																		110,06							1	110,06	11.006,00
57	Tinta esmalte alto brilho azul 3,6LT	UN	100	136,00		13.600,00	156,67		15.667,00	159,11		15.911,00							133,00		13.300,00				99,00		9.900,00	5	136,76	13.676,00
58	Tinta esmalte alto brilho amarelo 3,6LT	UN	100	134,90		13.490,00	156,67		15.667,00	145,38		14.538,00							132,00		13.200,00				129,90		12.990,00	5	139,77	13.977,00
59	Tinta esmalte alto brilho vermelho 3,6LT	UN	100	129,95		12.995,00	156,67		15.667,00										145,35		14.535,00				99,00		9.900,00	4	132,74	13.274,00
60	Tinta esmalte alto brilho verde 3,6LT	UN	100	134,90		13.490,00	156,67		15.667,00	109,53		10.953,00							125,00		12.500,00				99,00		9.900,00	5	125,02	12.502,00
61	Cal pintura 5kg	UN	50	15,50		775,00	14,00		700,00	14,85		742,50				10,90		545,00	16,20		810,00							5	14,29	714,50
62	Cal hidratado 20 Kg	UN	50	18,20		910,00	19,50		975,00	19,95		997,50				19,50		975,00							16,90		845,00	5	18,81	940,50
63	Argamassa AC1 Interna 20 Kg	UN	50	14,00		700,00	12,50		625,00	12,50		625,00				16,50		825,00							11,90		595,00	5	13,48	674,00
64	Tela alambrado, soldada, arame 2.3mm, malha 5cm x 15cm, galvanizada, com altura de 1,80m	RL	50	898,00		44.900,00										1.150,00		57.500,00							807,90		40.395,00	3	951,97	47.598,50
65	PVS Unistein (16 faces) 10X20X8 (LxCxE) ABNT NBR 9781	M2	1.000										54,90		54.900,00									55,38		55.380,00	2	55,14	55.140,00	
66	PVS Unistein (16 faces) 10X20X6 (LxCxE) ABNT NBR 9781	M2	1.000										44,90		44.900,00									48,47		48.470,00	3	49,46	49.460,00	
67	PVS Retangular 10x20x8 (LxCxE) ABNT NBR 9781	M2	1.000																					48,96		48.960,00	1	48,96	48.960,00	
68	PVS Retangular 10x20x6 (LxCxE) ABNT NBR 9781	M2	1.000							61,74		61.740,00	44,90		44.900,00									43,29		43.290,00	4	51,23	51.230,00	
69	Rolo de pintura lã 9cm	UN	50																					5,32		266,00	1	5,32	266,00	
70	Rolo de pintura lã 15cm	UN	50																					13,13		656,50	1	13,13	656,50	
71	Rolo de pintura lã 23cm	UN	50																					15,17		758,50	1	15,17	758,50	



MAPA DE COTAÇÃO

INFORMAÇÕES

UNIDADE REQUISITANTE :

UNIDADE COMPRADORA :

DATA :

RESPONSÁVEL COTAÇÃO:

ASS:

Item	Descrição do Objeto	Un.M ed	Qtde	Telsul			Mad São Sebastião			Mad Kamu			Armando Pré Moldados			Mad Rio Branco			Bays			Banco preços/NF Gaúcha			Construmonte			Virr.Unit.Médio p/Item	Virr Total Médio (R\$ por Item)
				R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$	R\$ Unit	Marca Mod.	Total.R\$		
72	Rolo de pintura em espuma 9cm	UN	50																			5,32		266,00			1	5,32	266,00
73	Rolo de pintura em espuma 15cm	UN	50																			9,26		463,00			1	9,26	463,00
74	Rolo de pintura em espuma 23cm	UN	50																			17,05		852,50			1	17,05	852,50
75	Lixa ferro 60	UN	1.000																			2,74		2.740,00			1	2,74	2.740,00
76	Lixa ferro 80	UN	1.000																			2,43		2.430,00			1	2,43	2.430,00
77	Lixa ferro 100	UN	1.000																			2,52		2.520,00			1	2,52	2.520,00
78	Lixa ferro 120	UN	1.000																			2,55		2.550,00			1	2,55	2.550,00
79	Lixa ferro 150	UN	1.000																			2,84		2.840,00			1	2,84	2.840,00
80	Lixa massa/madeira 80	UN	1.000																			0,92		920,00			1	0,92	920,00
81	Lixa massa/madeira 100	UN	1.000																			0,74		740,00			1	0,74	740,00
82	Lixa massa/madeira 120	UN	1.000																			0,75		750,00			1	0,75	750,00
83	Lixa massa/madeira 150	UN	1.000																			0,83		830,00			1	0,83	830,00
84	Lixa massa/madeira 180	UN	1.000																			0,91		910,00			1	0,91	910,00
85	Lixa massa/madeira 220	UN	1.000																			0,78		780,00			1	0,78	780,00
86	Pincel 2 polegadas	UN	50																			5,36		268,00			1	5,36	268,00
87	Pincel 2 1/2 polegadas	UN	50																			8,12		406,00			1	8,12	406,00
88	Pincel 3 polegadas	UN	50																			10,52		526,00			1	10,52	526,00
89	Pincel 4 polegadas	UN	50																			15,84		792,00			1	15,84	792,00
90	Thinner 900 ml	UN	50																			12,89		644,50			1	12,89	644,50
91	Solvente/aguarrás 1 litro	UN	50																			20,42		1.021,00			1	20,42	1.021,00
92	Lona preta 4x100, 150 micras	RL	20																			487,38		9.747,60			1	487,38	9.747,60
93	Lona preta 8x100, 150 micras	RL	20																			1.135,00		22.700,00			1	1.135,00	22.700,00
SOMATÓRIO				R\$ 597.607,00			R\$ 541.567,30			R\$ 1.222.605,40			R\$ 163.639,80			R\$ 1.563.889,00			R\$ 170.671,50			R\$ 717.117,50			R\$ 1.096.457,00			R\$ 1.675.264,90	
CNPJ																													
CONTATO																													
TELEFONE																													
PRAZO DE PAGAMENTO :																													
PRAZO DE ENTREGA :																													
FRETE :																													
GARANTIA :																													
DATA EMISSÃO DA PROPOSTA :																													
VALIDADE DA PROPOSTA :																													

OBSERVAÇÕES	
Telsul	
Mad São Sebastião	
Mad Kamu	
Armando Pré Moldados	
Mad Rio Branco	
Bays	
Banco preços/NF Gaúcha	PREÇO MÉDIO DE NO MÍNIMO 3 FORNECEDORES



MAPA DE COTAÇÃO

INFORMAÇÕES	
UNIDADE REQUISITANTE :	
UNIDADE COMPRADORA :	
DATA :	
RESPONSÁVEL COTAÇÃO:	
ASS:	

UNIDADE COMPRADORA :

RESPONSÁVEL COTAÇÃO:

10. *Journal of the American Medical Association*, 2000; 284: 2561-2566.

[illegible]